Indicação nº 905, de 2018

Indica ao Sr. Governador a liberação de recursos para aquisição de
um trator traçado para o município de Ipiguá.

Autoria: Deputado André do Prado

RGL Nº  2839/2018

INDICAÇÃO Nº 905, DE 2018

Indico, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do
Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado a
liberação de recursos para aquisição de um trator traçado para o município de
Ipiguá.

JUSTIFICATIVA

A prefeitura de Ipiguá enfrenta dificuldades de natureza
orçamentária decorrentes da queda nas receitas de origem compartilhada. Por
essa razão, a liberação de recursos ora proposta será de grande auxílio para
aquele município de forte vocação agrícola, no qual o referido equipamento
será utilizado na assistência técnica aos pequenos produtores rurais.

Sala das Sessões, em 4/6/2018.

a) André do Prado